
Usnesení 

ze 17. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018-2022, 
které se konalo ve středu 24.06.2020 v 17:30 hodin v Sokolovně v Němčicích nad Hanou 

 
 

1. Zahájení, schválení programu, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu               

a zapisovatelky 
Tisk 184a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 132a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

- paní Martina Kouřilová - předseda 

- paní Ing. Jana Oulehlová - člen 

- pan RNDr. Lubomír Procházka - člen 

 

 

schvaluje ověřovatele zápisu ze 17. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,        

ve volebním období 2018-2022, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb. o obcích /obecní zřízení/, na den 24.06.2020 v 17:30 hodin v Sokolovně v Němčicích     

nad Hanou: 

- pan Roman Mizera 

- pan Ing. Martin Ernst, Ph.D. 

 

Zapisovatelkou dnešního zasedání je určena paní Ivana Dvořáková. 

 
 
 

Usn. č. 132b/17/20/2018-2022/ZM 

 

schvaluje upravený program 17. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,           
ve volebním období 2018-2022, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb. o obcích /obecní zřízení/, na den 24.06.2020 v 17:30 hodin v Sokolovně v Němčicích      
nad Hanou. 

 

 

 



2.   Zpráva o činnosti Rady města Němčice nad Hanou 

Tisk 185a/17/20/2018-2022/ZM 
 

 

3.   Zápis ze zasedání Finančního výboru města Němčice nad Hanou 

 

 

4.   Zápis ze zasedání Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou 

 

 

5.   Plán zasedání a činnosti Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na II. pololetí 2020 

Tisk 186a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 133a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje plán činnosti a termíny jednání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na II. pololetí 

2020. 

 

 

6.   Zpráva velitele JPO II. o činnosti Jednotky požární ochrany II. Němčice nad Hanou    

za rok 2019 

Tisk 187a/17/20/2018-2022/ZM 

 

 

7.   Pravidla města Němčice nad Hanou pro udělení označení „Čestný hrob“ 

Tisk 188a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 134a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Pravidla města Němčice nad Hanou pro udělení označení „Čestný hrob“. 

 

 

8.  Udělení označení „Čestný hrob“ 

Tisk 189a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 135a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  



 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje udělení označení „Čestný hrob“ pro hrob …………………., ……………………, 

číselné označení hrobu – HR 137. 

 

 

9.  Návrh na udělení ocenění občanům, osobnostem a organizacím města Němčice        

nad Hanou  

Tisk 190a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 136a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje udělení ocenění občanům, osobnostem a organizacím města Němčice nad Hanou: 

 

V oblasti Čestný občan  

Významné osobnosti a jejich přínos v oblasti sportovní 

p. ……………………….. – in memoriam 

za celoživotní zásluhy o rozvoj krasojezdeckého sportu v Němčicích nad Hanou. 

 

p. …………………………. - in memoriam 

za celoživotní zásluhy o rozvoj krasojezdeckého sportu v Němčicích nad Hanou. 

 

Významná osobnost duchovního a společenského života 

p. ………………………, r. nar. ……………………., kontaktní adresa 

…………………………….. za zachování duchovního a společenského života ve městě Němčice 

nad Hanou 

 

Významná osobnost kulturního života – historická oblast 

p. ………………………. – in memoriam 

za zásluhy o zachycení historie města Němčice nad Hanou  

 

Významná osobnost spolkového života 

Národopisný soubor Pantlék, z.s. 



za propagaci folkloru nejen v České republice, ale i v zahraničí 

 

………………………….., r. nar. …………………, ………………………………………  

za dlouholetou a obětavou činnost ve sportovní a kulturní oblasti a za práci s lidmi – pořádání 

cyklovýletů 

 

V oblasti významná dlouholetá činnost v rámci rozvoje města 

……………………………….., r. nar. …………………., ……………………………………… 

za podnikatelské aktivity v oblasti sociální péče. 

 

V oblasti - sportovec roku   

juniorka 

…………………………., r. nar. …………………, …………………………………  

za vzornou reprezentaci oddílu krasojízdy TJ Stavební stroje Němčice nad Hanou, z.s. 

 

junior 

……………………………, r. nar. ……………………, …………………………….  

za dlouholetou a vzornou reprezentaci oddílu krasojízdy TJ Stavební stroje Němčice nad Hanou, 

z.s. 

 

žáci 

……………………………, r. nar. ……………………, ……………………………..  

za vzornou reprezentaci oddílu krasojízdy TJ Stavební stroje Němčice nad Hanou, z.s. 

 

juniorka 

………………………….., r. nar. ………………., ……………………………………  

za vzornou reprezentaci oddílu krasojízdy TJ Stavební stroje Němčice nad Hanou, z.s. 

 

dospělí 

………………………….., r. nar. ………………, …………………………………….  

za dlouholetou a vzornou reprezentaci oddílu krasojízdy TJ Stavební stroje Němčice nad Hanou, 

z.s. 

 

Ocenění jednotlivci obdrží od města Němčice nad Hanou: 

- ………………………. – plaketa + pamětní list 



- …………………….. – plaketa + pamětní list 

- ……………………. – plaketa + nůž se znakem města + pamětní list 

- …………………….. – plaketa + pamětní list 

- NS Pantlék, z.s. – plaketa a finanční dar na činnost ve výši 8 tis. Kč. + pamětní list 

- ……………….... – plaketa + nůž se znakem města + pamětní list 

- ………………….. – plaketa + nůž se znakem města + pamětní list 

- Krasojízda – ……………………, ………………….., ………………., ………………..., 

………………………… – plakety + poukázky na sportovní potřeby+ pamětní list 

  

 

 

10. Prodej pozemků na výstavbu garáží p. č. 909/19, 909/22 a 909/23 každý o výměře 28 m2, 

nacházející se v lokalitě za hasičskou zbrojnicí v k.ú. Němčice nad Hanou, které jsou 

v majetku města Němčice nad Hanou 
Tisk 191a/17/20/2018-2022/ZM 
 

Usn. č. 137a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje prodej pozemku p. č. 909/19 v k.ú. Němčice nad Hanou o výměře 28 m2 z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou do majetku pana/paní  

………………………. nar. …………………, bytem …………………………………….., za 

cenu 10.164,- Kč (slovy: desettisícstošedesátčtyřikorun českých) včetně DPH, 

 

schvaluje kupní smlouvu mezi městem Němčice nad Hanou a ……………………………….., 

nar.          …………………., bytem ………………………………………….. na prodej 

pozemku 909/19 v k.ú. Němčice nad Hanou, 

 

 

Usn. č. 137b/17/20/2018-2022/ZM 

 

schvaluje prodej pozemku p. č. 909/22 v k.ú. Němčice nad Hanou o výměře 28 m2 z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou do majetku pana/paní  

……………………….. nar. …………………….., bytem ……………………………………….., 

za cenu 10.164,- Kč (slovy: desettisícstošedesátčtyřikorun českých) včetně DPH, 

 

schvaluje kupní smlouvu mezi městem Němčice nad Hanou a …………………….., nar.         

……………………, bytem ………………………………. na prodej pozemku 909/22 v k.ú. 

Němčice nad Hanou, 

 

 



 

 

Usn. č. 137c/17/20/2018-2022/ZM 

 

schvaluje prodej pozemku p. č. 909/23 v k.ú. Němčice nad Hanou o výměře 28 m2 z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou do majetku pana/paní  

……………………  nar. …………………, bytem ………………………………………,       

za cenu 10.164,- Kč (slovy: desettisícstošedesátčtyřikorun českých) včetně DPH, 

 

schvaluje kupní smlouvu mezi městem Němčice nad Hanou a ……………………………….., 

nar.        ……………………., bytem ………………………………………………………… 

na prodej pozemku 909/23 v k.ú. Němčice nad Hanou. 

 

 

11. Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemce) ve výši 51.000,- Kč 

na částečnou úhradu výdajů na akci „Modernizace kamerového systému II. etapa“ 
Tisk 192a/17/20/2018-2022/ZM 
 

Usn. č. 138a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje přijetí dotace ve výši 51.000,00 Kč na částečnou úhradu výdajů na akci „Modernizace 

kamerového systému II. etapa“, 

 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a,  

779 11 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupeným Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem (poskytovatel) 

a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, 

zastoupeným Ing. Janem Vránou, starostou (příjemce). 

 

 

12. Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemce) ve výši 56.000,- Kč 

na částečnou úhradu výdajů na akci „Pořízení, technické zhodnocení a oprava požární 

techniky a nákup věcného vybavení k zajištění akceschopnosti JSDH“ 
Tisk 193a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 139a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 



bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje přijetí dotace ve výši 56.000,00 Kč na částečnou úhradu výdajů na akci „Pořízení, 

technické zhodnocení a oprava požární techniky a nákup věcného vybavení k zajištění 

akceschopnosti JSDH“, 

 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a,    

779 11 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupeným Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem (poskytovatel) 

a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, 

zastoupeným Ing. Janem Vránou, starostou (příjemce). 

 

 

13. Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemce) ve výši 340.000,- Kč 

na částečnou úhradu výdajů na akci „Rekonstrukci sociálního zařízení v kině OKO“ 
Tisk 194a/17/20/2018-2022/ZM 
 

Usn. č. 140a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje přijetí dotace ve výši 340.000,00 Kč na částečnou úhradu výdajů na akci 

„Rekonstrukce sociálního zařízení v kině OKO“, 

 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, 779 

11 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupeným Ing. Petrem Vránou, náměstkem hejtmana 

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, 

IČ: 00288497, zastoupeným Ing. Janem Vránou, starostou (příjemce). 

 

 

14. Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemce) ve výši 250.000,- Kč 

na částečnou úhradu výdajů na akci „Slavnosti města Němčice nad Hanou“ 

Tisk 195a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 141a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje přijetí dotace ve výši 250.000,00 Kč na částečnou úhradu výdajů na akci „Slavnosti 

města Němčice nad Hanou“, 



 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a,  

779 11 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupeným Ing. Petrem Vránou, náměstkem hejtmana 

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, 

IČ: 00288497, zastoupeným Ing. Janem Vránou, starostou (příjemce). 

 

 

15. Schválení účetní závěrky vybraných účetních jednotek za rok 2019 dle vyhlášky         

č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek 

Tisk 196a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 142a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje: 

 účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou městem Němčice       

nad Hanou za rok 2019 včetně všech příloh, 

 

nevznáší požadavky: 

 na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky, 

 na opravy nesprávností, které jsou v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní 

závěrky. 

 

 

16. Závěrečný účet města Němčice nad Hanou za rok 2019 

Tisk 197a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 143a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Závěrečný účet města Němčice nad Hanou za rok 2019, jehož součástí je zpráva       

o výsledku přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2019, provedená 

Krajským úřadem Olomouckého kraje, 

 

uděluje souhlas „s celoročním hospodařením města Němčice nad Hanou, a to bez výhrad“, 



 

ukládá Ing. Ivaně Korvasové, tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, zajistit vyvěšení 

schváleného Závěrečného účtu města Němčice nad Hanou za rok 2019 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření na úřední desku městského úřadu, a to do 30 dnů po jeho schválení 

Zastupitelstvem města Němčice nad Hanou. 

 

 

17. Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 31.03.2020 

Tisk 198a/17/20/2018-2022/ZM 

 

 

18. Rozpočtové opatření č. 8 na rok 2020 – kompetence rady města 

Tisk 199a/17/20/2018-2022/ZM 

 

 

19. Rozpočtové opatření č. 9 na rok 2020 – kompetence zastupitelstva města 

Tisk 200a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 144a/17/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 9 na rok 2020 – kompetence zastupitelstva města. 

 

 

20. Všeobecná rozprava členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou  

 

21. Diskuse 

 

22. Usnesení 

23. Závěr 

 
V Němčicích nad Hanou dne 02.07.2020 

Zapsala: Ivana Dvořáková 

 

 

  ..………………....…….                ……………………… 

  Ing. Jana Oulehlová           Ing. Jan Vrána  

    místostarostka           starosta 


